
08.09.23 8:39 Návrh usnesení RM 11.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

15. Rady města
konané dne 11.9.2023

Problematika kanalizační přípojky pod nově budovaným víceúčelovým hřištěm na ul. Německého

Na základě rozhodnutí Odboru stavebního a životního prostředí Městského úřadu v Novém Městě na Moravě ze
dne 8.4.2022 vydaného pod č.j.: MUNMNM/3442/2022/16, kterým byl stavebním úřadem schválen stavební
záměr na stavbu víceúčelového hřiště pro rekreační sport na ulici Německého v Novém Městě na Moravě, byla
stanovena podmínka vyřešit stávající přípojku kanalizace k rodinnému domu čp. 187, která vede pod touto
stavbou.
RM je předkládáno ke schválení prohlášení o způsobu úhrady nákladů v případě potřeby opravy této kanalizace. 

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města souhlasí
s tím, že v případě potřeby oprav kanalizace, na pozemku parc. č. 1583/1, vzešlých z důvodů na straně
vlastníka kanalizace ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , nebude město požadovat žádný podíl na
nákladech města ze strany vlastníka kanalizace, které by městu mohly vzniknout možným
uvedením stavby hřiště do původního stavu, a to dle příloh tohoto materiálu a pověřuje starostu Michala
Šmardu podpisem takového závazku města. 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Radek Fila

Vyjádření: Odbor SMM a odbor INV doporučuje schválit materiál dle předloženého
návrhu usnesení.



08.09.23 8:39 Návrh usnesení RM 11.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Na pozemku parc. č. 1653 a 1583/1, jež jsou dotčeny stavbou
víceúčelového hřiště, se nachází stávající přípojka dešťové kanalizace,
která je ve společném jmění manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░ . Jednou z podmínek schválení stavebního záměru je vyřešení
vzájemných vztahů s umístěním přípojky pod stávající stavbu tak, aby
nemusela být realizována přeložka této přípojky. Z tohoto důvodu je
navrhováno vyřešit problematiku prohlášením se stanovením podmínek v
případě vzniku potřeby oprav, viz příloha č.1. Průběh kanalizační přípojky
je zakreslen v příloze č.2.
Současně je zjišťována i možnost přepojení této přípojky v rámci budoucí
realizace cyklostezky kolem tohoto hřiště s tím, že přípojka je více než 2
metry hluboko a je v místech s problematickým podložím (podmáčené).
Dle prvotních odhadů by přepojení bylo velmi nákladné (hloubka,
souběhy s ostatními sítěmi, velká vzdálenost napojení přípojky a nejasné
výškové poměry).

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - prohlášení (Veřejná)
Příloha - č. 2 - mapová příloha s popisem (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

